MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Diretoria de Ensino
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IBIRITÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, nomeado e empossado
pela Portaria IFMG nº 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção
2, pág. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada

pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, DIVULGA resultado final do Edital Nº
849/2025 - Processo seletivo simplificado para Transferência e Obtenção de Novo
Título para o curso bacharelado em Ciência da Computação 2025/2, no âmbito do

IFMG Campus Ibirité.

ERRATA DO RESULTADO FINAL (em 05/09/2025)

Ordem

Candidato

Modalidade

Classificação

1
Pietro
Schuster
Moreira

Transferênci
a
Externa

Classificado

2
Vitor César
Santana
Rocha

Transferênc
ia Externa Classificado

3 Luca Batioli
Figueiredo

Transferência
Externa Excedente

4
Paulo Victor
Candido Viana
Rocha.

Obtenção
Novo Título Excedente

5 Laura Da Silva
Pereira.

Obtenção
Novo Título Excedente

6
Berzeliel
Saraiva de
Albuquerque

Obtenção
Novo Título Excedente

7
Fernando
Oliveira
Limões.

Obtenção
Novo Título Excedente

Resultado Final de Edital 9 ERRATA (2442622)         SEI 23825.000972/2025-62 / pg. 1

Ibirité, 05 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Pereira Pessoa, Diretor(a)
Geral - Campus Ibirité, em 05/09/2025, às 14:08, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2442622 e o
código CRC DABB7886.

23825.000972/2025-62 2441655v1

8
Marciel de
Jesus Santana

Obtenção
Novo Título Excedente

Amanda
Ferreira Vaz de
Deus

Não atende,
item 3.3a

Desclassificad
o

Leonardo
Angelo
Saturnio

Não atende,
item 3.3a

Desclassificad
o

 Natanael Jorge
de Campos

Não atende,
item 3.3a

Desclassificad
o

 Henrique de
Oliveira Soares

Não atende,
item
7.1a

Desclassificad
o

 Anderson

Moreira Silva
Não atende,
item 5.1.6

Desclassificad
o

Tiago Avelino
Dornelas
Miranda

Não atende,
item
5.1.1

Desclassificad
o

 Fillipe Resende
da Silva.

Não atende,
item 5.1.3

Desclassificad
o

 Caio Rubens
Oliveira Reis

Não atende,
item 5.1.2

Desclassificad
o

Resultado Final de Edital 9 ERRATA (2442622)         SEI 23825.000972/2025-62 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 9 ERRATA (2442622)